[image: image1.jpg]

Администрация
Большемурашкинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 24.05. 2017 г.                                                                                           № 265
О внесении изменений в постановление администрации
Большемурашкинского муниципального района

от 26.10.2016года № 535

В соответствии с постановлением администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области от 18.05.2017 года № 246  « О внесении изменений в постановление администрации Большемурашкинского муниципального района от 10.02.2015 года № 89» администрация Большемурашкинского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Большемурашкинского муниципального района от 26.10.2016 года № 535 «Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями культуры и спорта» изменения изложив Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями культуры и спорта в новой редакции.
2. Управлению делами администрации Большемурашкинского муниципального района (И.Д. Садкова)  обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте администрации Большемурашкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление делами администрации Большемурашкинского муниципального района ( И. Д. Садкова).
 И.о. главы администрации района:                                                                  Р.Е. Даранов
Согласовано :

Управляющий делами

               И.Д. Садкова

Нач. сектора бух. учета и анализа

   Н.С. Фролова

Начальник сектора правовой,

организационной, кадровой работы

и информационного обеспечения

управления делами

               Г.М. Лазарева

	Приложение к постановлению

администрации Большемурашкинского

муниципального района от  « 24» мая  2017 г. № 265
Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями культуры и спорта

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги или работы с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует муниципальная услуга или работа
	Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего полномочия учредителя муниципальных учреждений (далее - орган, осуществляющий полномочия учредителя);
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов Российской Федерации
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Тип муниципального учреждения (бюджетное, автономное, казенное)

и вид  его деятельности
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименования показателей, характеризующих качество ( в соответствии с показателями, характеризующими качество установленными в базовом (отраслевом) перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним –показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим полномочия учредителя, и объем муниципальной услуги ( работы) и единицы их измерения;
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы;
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, а также электронные копии таких нормативных правовых актов или указание на источник их официального опубликования.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Организация и проведение официальных физкультурных

( физкультурно-оздоровительных) мероприятий (93.04)

30.019.1
	Администрация Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области
	22301281
	Муниципальные
	Работа
	Бюджетное учреждение/

Физкультурно спортивные организации.
	В интересах общества
	Количество участников( чел.); Удовлетворенность участников организацией мероприятий (%); Число случаев травматизма среди участников (ед.) ./ Количество мероприятий(ед.)
	Государственная

(муниципальная) услуга или работа бесплатная
	Федеральный закон Государственная Дума от 04.12.2007 № 329-ФЗ " О физической культуре и спорте в Российской Федерации"

	2.
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (92.51)

07.016.0
	Администрация Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области
	22301281
	В стационарных условиях
	Услуга
	 Бюджетное учреждение/

Музей, Библиотека; Иные учреждения культуры.
	физические лица
	Количество мероприятий в год(ед.); Количество выставок в год (ед.); Общий уровень укомплектованности кадрами в соответствии со штатным расписанием(%) ./ Число посетителей (чел.)
	государственная ( муниципальная) услуга или работа бесплатная
	Федеральный закон Государственная Дума от 26.05.1996 № 54-ФЗ " О музейном фонде Российской Федерации" , Закон ВС РФ от 09.10.1992 № 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре"

	3.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (92.52)

07.011.0
	Администрация Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области
	22301281
	В стационарных условиях
	Услуга
	Бюджетное учреждение/

Библиотека; Музей; Иные учреждения культуры; Учреждение клубного типа
	Физические лица; юридические лица.
	Посещаемость(%); Охват населения библиотечным обслуживанием(%). / Количество посещений(ед.).
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	Федеральный закон Государственная Дума от 29.12.1994г. № 78-ФЗ "О библиотечном деле"

	4.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

07.010.0
	Администрация Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области
	22301281
	Культурно массовые(иные зрелищные мероприятия)
	Услуга
	Бюджетное учреждение/

Библиотека; Музей; Иные учреждения культуры; Учреждение клубного типа
	Физические лица; юридические лица.
	Количество посетителей(чел.); Разнообразие тематической направленности проводимых мероприятий(ед.)./ Количество проведенных мероприятий (ед.).
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	Основы законодательства Российской Федерации о культуре (утв. ВС РФ 09.10.1992 N 3612-1)